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DEPENSES DE LA SECTION 
DE FONCTIONNEMENT

748 621,00

FONCTIONNEMENT

RECETTES DE LA SECTION 
DE FONCTIONNEMENT

739 949,00

CREDITS DE FONCTIONNEMENT  
VOTES AU TITRE DU PRESENT  

BUDGET  

V 
O 
T 
E 

002 RESULTAT DE FONCTIONNEMENT 
REPORTE

R 
E 
P 
O 
R 
T 
S 

8 672,00

RESTES A REALISER (R.A.R) DE  
L'EXERCICE PRECEDENT  

748 621,00 748 621,00
TOTAL DE LA SECTION DE 

FONCTIONNEMENT 

+ + +

= = =

CREDITS D'INVESTISSEMENT  
VOTES AU TITRE DU PRESENT  

BUDGET (y compris le compte 1068) 

V 
O 
T 
E 

+

DEPENSES DE LA SECTION 
D'INVESTISSEMENT

581 934,00

INVESTISSEMENT

R 
E 
P 
O 
R 
T 
S 

RESTES A REALISER (R.A.R) DE  
L'EXERCICE PRECEDENT  

136 000,00

+

001 SOLDE D'EXECUTION DE LA SECTION 
D'INVESTISSEMENT REPORTE

RECETTES DE LA SECTION 
D'INVESTISSEMENT

648 573,00

69 361,00

= =

717 934,00 717 934,00
TOTAL DE LA SECTION 

D'INVESTISSEMENT 

+

=

TOTAL DU BUDGET 1 466 555,00 1 466 555,00

TOTAL

II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET

VUE D'ENSEMBLE A1

II
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DEPENSES DE FONCTIONNEMENT

II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET

SECTION DE FONCTIONNEMENT - CHAPITRES A2

II

Chap. Libellé
Pour mémoire 

budg. précédent

Restes à 
réaliser 

Propositions 
nouvelles VOTE

TOTAL 
(=RAR+vote)

Charges à caractère général

Charges de personnel et frais assimilés

Atténuations de produits

Autres charges de gestion courante

Frais de fonct. des groupes d'élus

Charges financières

Charges exceptionnelles67

66

656

65

014

012

011

Total des dépenses de gestion courante

65 100,00

83 594,00

600,00 600,00

69 645,00

81 700,00

600,00

69 645,00

81 700,00

600,00

69 645,00

81 700,00

65 100,00 81 700,00 81 700,00 81 700,00
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68 Dotations provisions semi-budgétaires 

022

Total des dépenses réelles de fonctionnement

Dépenses imprévues

023 Virement à la section d'investissement 

042 Opé. d'ordre de transfert entre sections 

043 Opé. d'ordre à l'intérieur de la sect. fonct. 

Total des dépenses d'ordre de fonctionnement

TOTAL

RECETTES DE FONCTIONNEMENT

Chap. Libellé

8 934,00

24 726,00

34 290,00

158 228,00

59 016,00

217 244,00

TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT 

Atténuations de charges013

Pour mémoire 

budg. précédent

Produits des services, du domaine et ventes...70 2 700,00

D 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE 

Total des recettes de gestion courante

Impôts et taxes73

Dotations et participations74

Autres produits de gestion courante75

600,00

118 700,00

122 000,00

Produits financiers76

Produits exceptionnels77 1 000,00

Reprises sur provisions semi-budgétaires 78

Restes à 
réaliser 

Total des recettes réelles de fonctionnement 123 000,00

042 Opé. d'ordre de transfert entre sections 60 329,00

043 Opé. d'ordre à l'intérieur de la sect. fonct. 

Total des recettes d'ordre de fonctionnement 60 329,00

TOTAL 183 329,00

129 934,00

450 000,00

16 742,00

168 687,00

748 621,00

579 934,00

Propositions 
nouvelles 

124 000,00

4 500,00

22 499,00

150 999,00

521 000,00

671 999,00

67 950,00

67 950,00

739 949,00

R 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE

TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT 

Pour information : 

129 934,00

450 000,00

16 742,00

168 687,00

748 621,00

579 934,00

VOTE 

124 000,00

4 500,00

22 499,00

150 999,00

521 000,00

671 999,00

67 950,00

67 950,00

739 949,00

129 934,00

450 000,00

16 742,00

168 687,00

748 621,00

579 934,00

748 621,00

+

=

TOTAL 
(=RAR+vote)

521 000,00

124 000,00

4 500,00

22 499,00

150 999,00

671 999,00

67 950,00

67 950,00

739 949,00

+

8 672,00

=
748 621,00

AUTOFINANCEMENT PREVISIONNEL 
DEGAGE AU PROFIT DE LA SECTION 

D'INVESTISSEMENT  
511 984,00

Il s'agit, pour un buget voté en équilibre, des ressources propres correspondant à l'exédent des recettes 
réelles de fonctionnement sur les dépenses réelles de fonctionnement. Il sert à financer le remboursement 
du capital de la dette et les nouveaux investissements de la commune ou de l'établissement.



=

67 950,00 67 950,00 67 950,00

Opérations patrimoniales 

67 950,0067 950,0067 950,00Total des dépenses d'ordre d'investissement

717 934,00581 934,00136 000,00 581 934,00TOTAL

D 001 SOLDE D'EXECUTION NEGATIF REPORTE OU ANTICIPE +

717 934,00TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT CUMULEES

60 329,00

60 329,00

189 076,00

Opé. d'ordre de transfert entre sections 

Emprunts et dettes assimilées

Compte de liaison : affectat° (BA, régie) 

Participations et créances rattachées

91 423,00

Dépenses imprévues 38 381,00

Autres immobilisations financières

91 423,00 91 423,00

38 381,00 38 381,00

129 804,00 129 804,00 129 804,00Total des dépenses financières

Total des opé. pour compte de tiers 

Total des dépenses réelles d'investissement 136 000,00 513 984,00 513 984,00 649 984,00

98 747,00

30 000,00

128 747,00

128 747,00

Subventions d'équipement versées

Immobilisations corporelles

Immobilisations en cours

Immobilisations reçues en affectation 

Total des dépenses d'équipement

Total des opérations d'équipement 136 000,00 384 180,00 384 180,00 520 180,00

136 000,00 384 180,00 384 180,00 520 180,00

Dotations, fonds divers et réserves

Subventions d'investissement
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DEPENSES D'INVESTISSEMENT

II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET

SECTION D'INVESTISSEMENT - CHAPITRES

Libellé
Pour mémoire 

budg. précédent

Restes à 
réaliser N-1 

Propositions 
nouvelles 
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VOTE 

Stock 

Immobilisations incorporelles (sauf 204)

A3

II

TOTAL 
(=RAR+vote)

Chap.

010

20

204

21

23

22

10

13

16

18

26

020

27

45...

040

041

RECETTES D'INVESTISSEMENT

Chap.

010

13

Stocks 

Subventions d'investissement

Emprunts et dettes assimilées (hors 165)16

Immobilisations incorporelles (sauf 204)20

Subventions d'équipements versées204

78 990,00

Immobilisations corporelles21

Immobilisations reçues en affectation 22

Immobilisations en cours23

Libellé
Pour mémoire 

budg. précédent

Restes à 
réaliser N-1 

Propositions 
nouvelles VOTE 

Total des recettes d'équipement

10

1068

Dot., fonds divers et réserves (hors 1068)

Excédents de fonct. capitalisés 

138

78 990,00

Autres subv. d'invest. non transférables

18

6 282,00 2 270,00 2 270,00 2 270,00

165 Dépôts et cautionnements reçus

TOTAL 
(=RAR+vote)

Compte de liaison : affectation à ... 

Produits des cessions d'immobilisations024

Autres immobilisations financières27

Participations et créances rattachées26

66 369,00 66 369,00 66 369,00

Total des recettes financières

45... Total des opé. pour le compte de tiers 

Total des recettes réelles d'investissement

6 282,00 68 639,00 68 639,00 68 639,00

85 272,00 68 639,00 68 639,00 68 639,00

021 virement de la section de fonctionnement 

Opé. d'ordre de transfert entre les sections 040 34 290,00 129 934,00

24 726,00 450 000,00

129 934,00

450 000,00

129 934,00

450 000,00

Opérations patrimoniales 041

Total des recettes d'ordre d'investissement 59 016,00

Total 144 288,00

579 934,00579 934,00

648 573,00648 573,00

579 934,00

648 573,00

+

Pour information : 
Il s'agit, pour un buget voté en équilibre, des ressources propres correspondant à l'exédent 

des recettes réelles de fonctionnement sur les dépenses réelles de fonctionnement. Il sert 

à financer le remboursement du capital de la dette et les nouveaux investissements de la 

commune ou de l'établissement.

R 001 SOLDE D'EXECUTION POSITIF REPORTE OU ANTICIPE 69 361,00

=
TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT CUMULEES 717 934,00

AUTOFINANCEMENT PREVISIONNEL 
DEGAGE AU PROFIT DE LA SECTION 

D'INVESTISSEMENT 

511 984,00


